КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
11 апреля  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 311-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  от  27.02.2015  г.
№113-1  «Об  утверждении  Регламента
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  27.02.2015  г.  №113-1  «Об  утверждении  Регламента  Красногвардейского
районного совета Республики Крым» следующие изменения:

В приложении к решению:
1)  в  части 3 статьи 9 слова «на ближайшей сессии» заменить словами «на

ближайшем заседании»;
2) статью 10 изложить в следующей редакции:
«1. Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики

Крым - председатель Красногвардейского районного совета (далее - председатель
Красногвардейского  районного  совета)  вправе  иметь  заместителей  из  числа
депутатов.  Предложения  по  количеству  должностей  заместителя  председателя
Красногвардейского районного совета в соответствии с нормами законодательства
Российской Федерации вносит председатель Красногвардейского районного совета.
Заместители  председателя  Красногвардейского  районного  совета  по  решению
Красногвардейского  районного  совета  могут  осуществлять  свои  полномочия  на
постоянной основе.

2.  Заместитель  председателя  Красногвардейского  районного  совета
избираются из числа депутатов по предложению председателя Красногвардейского
районного  совета  открытым  голосованием  большинством  голосов  от
установленного состава совета.

3.  На  заместителя  председателя  Красногвардейского  районного  совета
распространяются  нормы  законодательства,  устанавливающие  гарантии  и
ограничения для депутатов Красногвардейского районного совета, работающих на
постоянной основе».

3) части 1 и 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1.  Полномочия,  обязанности  и  ответственность  заместителя  председателя

Красногвардейского районного совета определяются распоряжением председателям
Красногвардейского районного совета.

2.  Исполнение  обязанностей  председателя  Красногвардейского  районного
совета  в  его  отсутствие  или  в  случае  невозможности  осуществления  им  своих
полномочий  возлагается  на  заместителя  председателя  Красногвардейского
районного  совета  распоряжением  председателя  Красногвардейского  районного
совета».

4) части 5, 6 и 7 считать соответственно частями 3, 4 и 5.
5) статью 26 изложить в следующей редакции:
«Председатель  Красногвардейского  районного  совета  не  может  входить  в

состав постоянных комиссий».
2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный

вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2